Notons cinq (05) centres secondaires  dans les départe-
ments de Dissihn ,Ouessa ,Oronkua ,Koper et Guéguéré et 
deux centres principaux à Dano voient en ce moment pas-
ser  les candidats aux épreuves sportives du baccalauréat   
session de 2016 dans le Ioba. Environ deux cent quarante-
huit (248)  élèves des séries littéraires  des établissements 
de  Dano  ont composé au lycée Communal de Dano tandis 
que pour les séries  scientifiques cela a été au lycée pro-
vincial du Ioba.
C’est le 21 juin que  débuteront les épreuves écrites du 
Baccalauréat sur l’ensemble  du territoire national.
Bonne chance à tous.

Ouabouè BAKOUAN/ Dano

Deux (02) commissions en place sur le plateau sportif du 
lycée provincial appelé  ‘’Lycée Kourita’’ :
-	 Il s’agit de la commission 18 qui compte trois cent 
quarante et un (341) élèves aptes. Cette commission est 
présidée par Monsieur Issa Martin Sebgo.
-	 Et de la commission 17 qui compte trois cent qua-
rante-deux (342) élèves aptes. Cette commission est aussi 
présidée par Monsieur Bernard Sandwidi
Ces épreuves se déroulent du 25 au 28 Mai 2016.

[...]

des élèves affectés par l’Etat n’ont pas été payé des frais de 
scolarité de ces élèves. Et ces structures se retrouvent dans 
des difficultés financières dues à cet état de fait. Ce non-
paiement des frais de scolarité porte sur une partie des frais 
de l’année scolaire 2014-2015 qui s’élève à deux cent deux 
millions cinq cent quatre-vingt-dix mille ( 202 590 000 f) 
CFA et sur l’intégralité des frais de l’année en cours.

Pour l’Union, cette situation est préjudiciable au bon fonc-
tionnement de ces établissements privés. La conséquence 
directe est le déficit budgétaire qui les amène au non-res-
pect de leur engagement avec leur personnel et ils sont

[...]

Quatre-vingt cinq (85) partis, formations politiques 
et regroupements d’indépendants ont pris part à ces élec-
tions.

Les résultats des élections municipales, initialement pré-
vus pour être annoncés le 23 mai 2016 n’a finalement 
pu se faire que ce 25 mai. Sur dix-huit mille neuf cent 
cinquante-cinq (18 955) sièges attribués, les grands ga-
gnants sont le Mouvement du peuple pour le progrès 
(MPP), l’Union pour le progrès et le changement (UPC) 
suivi du Congrès pour la démocratie et le progrès (CDP). 
Quarante deux (42) partis se sont retrouvés avec 0 siège.